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"Ujesjellesi”.sh.a Bilisht

J 86702601K

Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr AKTIVET Shenimel Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 8,002,393 8,954,493
1. - Aktivet monetare A 1,284,183 2,640,950
- Banka al 1,284,183 2,639,186
- Arka a2 1,764
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera B 5347474 4,556,535
- Kliente per mallra , produkte e sherbime b1 1297289 1,182,277
- Debitore , Kreditore te tjere b2 4022632 3,346,705
- Tatim mbi fitimin 0 0
- Twvsh 0 0
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve b3 27553 27,553
4 - Inventari C 1,370,736 1,757,008
- Lendet e para cl 1,140,705 1,637,261
- Inventar | imet c2 230,031 219,747
- Prodhimi ne proces 0 0
- Produkte te gateshme 0 0
- Mallra per rrishitje
- Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
- Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 11,197,117 11,886,724
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale D 11,197,117 11,886,724
- Toka d1 6781520 6,781,520
- Ndertesa d2 2670827 2,981,332
- makineri e paisje d3 1497517 1,911,906
- Aktivet tjera afat gjata materiale a4 247253 211,866
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTAL! | AKTIVEVE (1 +11) 19,199,510 20,841,217
K/D/Ekonomike
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"Ujesjellesi".sh.a Bilisht

Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET E KAPITALET Shenimg Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Derivatet 6862324 7,702,542
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 0
- Overdraftet financiare
- Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet E 6862324 7,702,542
- Te pagushme ndaj furnitoreve el 1537402 2,615,732
- Te pagushme ndaj punonjesve
- Detyrime per Sigurimet shogerore e2 405253 266,787
- Detyrime Tatimore per TAP -in ed 194520
- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
- Detyrime tatimore per T V SH el 37649 41,433
- Detyrime tatimore per tatimin ne burim 0 91,090
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
- Dividente per tu paguar 0 0
- Debitore e kreditore te tjere e5 4687500 4,687,500
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il |[PASIVET AFATGJATA F 211285 211,285
1 - Huate afatgjata
- Hua |, bono , dhe detyrime geraje financiare
- Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata f1 211285 211,285
TOTALI I PASIVEVE (| + II) 7073609 7,913,827
Il |KAPITALI K 12,125,901 12,927,390
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner k1 165686000 16,586,000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 0
8 - rezerva te tjera (nga rivleresimi | aktiveve) k2 1082287 1,082,287
9 - Fitime te pashperndara k3 -4740897 (2,260,681)
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar k4 -801489 (2,480,216
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + 1l + HI) 19,199,510 20,841,217
K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli 3




"Ujesjellesi".sh.a Bilisht

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitie NETO M 8,321,605 8,379,418
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit N 9,044 653 4,884 014
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara P1 (7,817,993) (6,603,935)
5|Kostot e punes P2 (9,495,809) (8,303,126
Pagat e personelit p2.1 (7,818,056) (6,863,301)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore p2.2 {1,677,753) (1,439,825
B|Amortizimet e cvlieresimet P3 (759,729) (851,690)
7|Shpenzime te tjera P4 {163,984) {43,300)
8|TOTALI | SHPENZIMEVE P (18,237,515) (15,802,051)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore (871,257) (2,538,618)
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara .
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet - -
12|Te ardhura e shpenzimet financiare P5 69,768 58,402
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat pi (4,533) 23,118
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e @ kembimit -
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare ptf 74 301 35,284
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14]Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) (801,489) (2,480,216)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) (801,489) (2,480,216)
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
K/D/Ekonomike Drejtogi
Vojsava Cenalli Qirjako {Adgjin
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Vojsava Cenolli

= ’;
(.- L -

-

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2008
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -1451367 -60315

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 8685026 a043119

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -19692658| -14054756

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 9566482 5194879

Interes | paguar -10217 -9700

tatim fitimi | paguar -233857

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1451367 -60315
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 94600 156200

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 94600 156200

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse 94600 156200
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e delyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -1356767 95885

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2640950 2545065

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1284183 2640950

K/D/Ekonomike Drejtori

Qirja

rgjiri
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

2008

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

—&

Fitimi para tatimit

-801489

2,480,216

Rregullime per :

# Amortizimi

851,690

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme

-790939

(4,556,535)

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

Rritje / renje ne tepericen e inventarit

386272

{1,757,008)

Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit

7,702,542

M M te perfituar nga aktiviteti

Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

w0 o |~N ;e

M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit

-1206156

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

689607

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

689607

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

12,927,390

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

12,927,390

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve

-840218

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

-840218

Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare

-1356767

12,927,390

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,640,950

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1,284,183

2,640,950

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

2008

Nr Emertimi Kapitali aksioner| Primi | Aksionit |Aksione te Thesari Rezerva te tjera Fitimi | pashpernd TOTALI

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 16586000 1082287 -2260681 15407606

A Efekti | ndryshimit ne polit kontabel

8 Pozicioni | rrequlluar
1|Fitimi Neto per periudhen Kontahel -2480216 -2480216
2|Dividentet ¢ paguar
3{Ritja e rezerves te kapitalit
4)Emetimi | Aksioneve

il Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 16586000 1082287 -4740897 12927390
1|Fitimi Neto per periudhen Kontabel -801489 -801489
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi | kapitalit Aksioner
4]Aksione te thesarit te riblera

i Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 16586000 1082287 -5542386/ 12125901

K/D/Ekonomike
Vojsava,Cenolll
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Dhenja & shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet e behetl sipas kerkesave e strukiures standarte

le percakiuara ne S K K 2 e kenkretisht paragrafeve 49 - 55 rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete

a. Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te tjera shpjeguse .

1 Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per
Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per kontabilitetin e
Pasqyrat financiare ".

2 Bilanci | vitit 2007 eshte frasformuar sipas kerkesavete SKK 2.

3 Ne shenimin A eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare perkatesisht ne :
a1.gjendja me 31.12.2008 ne banke si me poshte

Raiffeisen bank 14344 89 leke
Tirana bank 391519.9 leke
Banka popullore  452531.1 leke
Pro credit bank 194253 .3 leke
BK.T 215597.7 leke
N.B.G 15936 leke
[SHUMA 1284183 leke |

4 Ne shenimin B eshte pasqgyruar
b1 tregon detyrimet e enteve sipas pasqyres se enteve debitore te specifikuara deri ne vitin 2008
si dhe premtim pagesa te arketueshme.
b2 tregon debitore te tiere e kreditore te tjere deri ne vitin 2008 adhe keto jane te specifikuara
sipas pasqyrave nje per nje.
b3 eshte detyrim | mbartur nga viti 1999 | pasqyruar ne bilancin e ketij viti por | paspecifikuar.

5 Ne shenimin C eshte pasqgyruar
c1 qe tegon materialet e para 140705 leke
c2 ge tregon( lendet djegese +inventar | imet) -zhvleresimin e inventarit te imet ne perdorim

(1600+305540)-7730€ 230031 leke

6 Ne shenimin D eshte pasqyruar:
d1.toka 6781520 leke
d2 ndertesa me vlere 2981332 leke-amortizimi 310505 leke =2670827 leke
d3.makineri e pajisje me viere 1311906 leke -zhvleresime me viere 32000 leke-amortizimi 382389
leke =1497517 leke
d4 paisje zyre e informatike me vlere 306566 leke -zhvleresime 1503 leke-amortizime 57810 leke=
247253 leke.

7 Ne shenimin E Huate dhe parapagimet eshte pasqyruar :
e1 tregon detyrimin ndaj OSSH per shumen 1531642 leke dhe ndaj firmes private "Kapurani
Vijara" per shumen 5760 leke sipas fatures 282 date 30,11,2008,
e2 tregon detyrimet per sigurimet shogerore per muajin Dhjetor 2008 per shumen 405253 leke.
e3.tregon detyrimin per TVSH per muajin Dhjetor 2008 per shumen 37649 leke.
ed . tregon detyrimin per tatimin e pages. per muajin Dhjetor 2008 pe r shumen 37649 leke.
e5.tregon detyrimin ndaj tatimeve | prapambetur per taks ndermarje per shumen 3982500lekesi
dhe detyrimin ndaj ERRU per shumen 705000 leke

8 ne shenimin F pasivet afatgjata eshte pasqyruar:
1. tregon dtyrim te mbartur ndaj tatimeve por te paspecifikuar ge prej vitit 1998

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
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SHENIMET SPJEGUESE

9 Ne shenimin K Kapitali eshte pasqyruar ;
k1.tregon kapitalin aksioner me vlere 16586000 leke.
k2 tregon rezerva nga rivleresimi | aktiveve per vieren 1082287 leke.
k3.tregon humbjen e mbartur perkatesisht viti 1998 201419 leke
viti 1999 2059262 leke
viti 2007 2480216 leke
k4 tregon humbjen e vitit 2008 per 801489 leke.
10 Ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane pasqyruar:
a, M Tregon tepricen kreditore te te shitjeve dhe sherbimeve te kryera ne vitin 2008,
shitjet kapin shifren 7880264 leke
sharbimet kapin shifren 441341 leke.
b, N.Tregon fe ardhurat nga subvensionet qe kapin vieren 8982000 leke dhe te ardhura te tjera
ge kapin shifren 62653 leke

¢, P1,Tregon tregon blerje materiale me vlere 512195 leke
ndryshim gjendje viera 386271 leke

furnitura nentrajtime e sherbime 6919527 leke

Shuma leke

d, P2.Tregon shumen e p2,1 dhe p2,2 si me poshte:
p2,1 pagat punonjesve te prodhimit perkatesisht 4876056 leke

te administrates perkatesisht 2942000 lekre
p2.2 sigurimet shoq.dhe shendetesore 1677753 leke
Shuma Shuma

e, P3 Tregon shumen e amortizimit per vitin 2008 .
f, P4 tregon shpenzime te tjera me viere 163984 leke,

P totali | shpenzimeve | =P1+P2+P3+P4
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ku:te ardhurat jane 5684 leke dhe
shpenzimet jane (10217) leke.
12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare perfshin te ardhurat nga kamata 109092 leke
Shpenzimet per AQT e dala Jashte perdorimit me viere (33503) leke .

13 Per llogaritien e amortizimit te Aktiveve Afatgjata jane patur parasysh kriteret e percaktuara
ne ligjin Nr.8439,date 28,12,1998 per “Tatimin mbi te Ardhurat”,

14 Sic u pa dhe me siper Shogeria del me humbje per vitin 2008 dhe kjo humbje kap shifren
801489 leke

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
Y
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NR. /[ PROT. Bilisht me 27.03.2009

LENDA: BILANCI I VITIT 2008.

Bashkangjitur po ju dergojme Bilancin per periudhen 01.01.2008-31.12.2008.

I.Robert Kreci  Kryetar -5 ;i

2.Gjergji Mero  Anetar /
7

3.Aurel Shurdho Anetar






